PORTARIA INTERNA Nº 014/2024

Expediente PROA/RS Nº 24/1950-0000337-2.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL - UERGS,

no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual Nº 11.646/01 e o Decreto Estadual

Nº 43.240/04, considerando o Art. 13, inciso I, da Resolução CNE/CP Nº 2, de

20/12/2019, DESIGNA os(as) abaixo relacionados(as), sob a presidência da primeira,

para comporem o Grupo de Trabalho que terá como objetivo a reformulação do Projeto

Pedagógico de Curso da Pedagogia, visando atender a formação de professores

multidisciplinares da Educação Infantil, por prazo de 180 dias a contar da publicação.

• Arisa Araujo da Luz, matrícula Nº 1463837/03.

• Armgard Lutz, matrícula Nº 820679/02.

• Denise Madeira de Castro e Silva, matrícula Nº 3901785/01.

• Fani Averbuh Tesseler, matrícula Nº 3021980/05.

• Leandro Forell, matrícula Nº 3542955/01.

• Maria Cristina Schefer, matrícula Nº 3607534/02.

• Maria da Graca Prediger da Pieve, matrícula Nº 2718030/01.

• Martha Giudice Narvaz, matrícula Nº 3494187/01.

• Mirna Susana Viera de Martinez, matrícula Nº 3488667/01.

• Rita Cristine Basso Soares Severo, matrícula Nº 2446472/03.

• Rochele da Silva Santaiana, matrícula Nº 3904440/01.

• Rosmarie Reinehr, matrícula Nº 3867900/01.

• Sita Mara Lopes Sant'Anna, matrícula Nº 3042626/01.

• Viviane Maciel Machado Maurente, matrícula Nº 3548287/01.

Publique-se no Site da UERGS. Após, encaminhe-se à Presidência do GT.

Porto Alegre, 21 de março de 2024.

Fernando Guaragna Martins

Reitor

		2024-03-21T16:37:56-0300
	FERNANDO GUARAGNA MARTINS:28601645020